## II. - AUCTORITATES CITATAE A MAGISTRO

\* = inauthentica  
 † = sub alterius nomine  
 ? = auctoritas dubia

## AMBROSIASTER

Alioquin si disceditis ab invicem... 488.  
 Cum nos Salvatorem natum confiteamur... 40.  
 Decreverat Deus in mysterio... 116.  
 †Dictum est a Domino... 367.  
 Donate invicem si alter... peccet... 386.  
 Ficta [simulata] caritas est... 181.  
 Gratia Dei in baptismo... 260.  
 Haec vera poenitentia est... 318.  
 Ideo non subdit de viro... 469.  
 In ipso raptu eorum... 515.  
 Informe puerperium animam... 445s.  
 Non est imputandum matrimonium... 486.  
 Primae nuptiae tantum a Domino... 509.  
 Quibusdam gratia data est... 182.  
 Quid et quantum humilitas... 112.  
 Tantum fuit peccatum nostrum... 117.

## AMBROSIUS

Aliud est quod assumpsit... 63.  
 Ante benedictionem alia species... 295.  
 Aufer argumentum ubi fides quaeritur... 136.  
 Christus filius est non per adoptionem... 76.  
 Civitas Dei, illa Ierusalem... 190.  
 Clamat homo separatione... 131.  
 \*Confessio a morte animam liberat... 344.  
 Deus perfectionem naturae assumpsit... 86.  
 Dixit Sara ad Abraham... 458.  
 Dominus par ius et solvend... 356.  
 \*Ficta caritas est, quae in adversitate... 181.  
 Generalis ista est fides... 135.  
 His autem sanctificationibus... 190.

Ideo flevit Petrus quia culpa... 346s.  
 Illud autem mirabile est... 324.  
 \*In Christo semel oblata... 309.  
 ?In omni matrimonio coniunctio... 440.  
 \*Multorum caritas inordinata... 174.  
 \*Nihil falsi putandum est... 305.  
 Non Deus factus est... 78s.  
 Non est enim panis iste... 308.  
 \*Non ideo erit magnus... 91s.  
 Non potest quisquam iustificari... 344.  
 Numquid dicto factus est Christus... 79.  
 Nunc consideremus... baptismi... 246.  
 \*Panem istum quem sumimus... 298.  
 Panis est in altari usitatus... 295.  
 Poenitentia semel usurpata... 321.  
 Prima consolatio est... 328.  
 Probemus creaturam non esse... 78.  
 Quia imposuit ea Deus... 234.  
 Quidam negaverunt se scire Spiritum... 243.  
 Quod ex aliquo est... 40.  
 [Sapientia] in inferno... 138.  
 Scriptum est: Pater, si possibile... 96, 108.  
 Sermone Christi hoc conficitur Sacram... 282.  
 \*Si causa procreandorum filiorum... 455.  
 Si ordinem quaerimus... 294.  
 Si quoties effunditur sanguis... 310.  
 Si tantum valuit sermo Eliae... 294.  
 Suscepit tristitiam meam... 97.  
 Tolerabilius est mentem virginem... 461.  
 Ubi non est plenum baptismi sacramentum... 246.  
 Venialis est culpa... 345.  
 Ventrem meum doleo... 256.

## AUGUSTINUS

A parvulo recens nato... 252.  
 \*Absit ut Christus sic senserit... 133.

Absit ut Deus temporaliter... 186.  
 Accepit utique Ecclesia hoc donum... 209.  
 Ad omnia scienda sufficit Deo... 528.  
 \*Adhuc instant perfidi... 322.  
 Adulterii malum vincit fornicationem... 481s.  
 ?Agite poenitentiam qualis agitur... 344.  
 Agnoscamus geminam substantiam... 51.  
 Alia sunt quae creduntur... 142.  
 Aliquando eousque pervenit... crudelitas 445.  
 Aliud est non habere aliquid... 411.  
 Aliud est Verbum, aliud homo... 61.  
 Aliud videtur, aliud intelligitur... 299.  
 Angelis qui sunt apud Deum... 527.  
 Antiquis iustis non fuit peccatum... 458.  
 Apparet, cum primum acceperunt discipuli... 283.  
 Approbare falsa pro veris... 94.  
 Arbitror Spiritum S. bis datum... 164.  
 Baptismi vicem aliquando... 255.  
 Baptismus talis est... 263.  
 Beata Maria proposuit se servaturam... 439.  
 Boni doctores recte medici... 365.  
 \*Bonus accipit sacramentum... 289.  
 Caeli non indigent misericordia... 535.  
 Caritas est fons proprius... 180.  
 Caritas quae deseri potest... 180.  
 Certum habemus quia Christus... 308s.  
 Cetera hominum omnis caro peccati est... 35.  
 Christiano cum uxore sua aliquando... 454.  
 Christus Iesus Deus de Deo est... 51.  
 Christus in passione... 108.  
 Christus una persona est geminae subst... 63.  
 Clarissima disputatio tua... 204.  
 Coepit aliquis credere diem... 194.  
 Coniugalis concubitus generandi... 446.  
 \*Consideret qualitatem criminis... 337.  
 \*Continue dolendum est... 320.  
 Corpus Christi dicimus... 297.  
 \*Credendum est quod in verbo... 282.  
 Credimus ut cognoscamus... 146.  
 Cum adhuc est aliquid... 166.  
 Cum baptizat malus... 264.  
 Cum coepisset gentibus Evangelium... 486.  
 Cum ergo Levi et Christus... 35.  
 \*Cum esset per seipsum... 58.  
 Cum fateamur Christum natum... 39.  
 Cum Filius sit et Deus et homo... 61.  
 Cum humilitatis causa mentiris... 385.  
 Cum illam creaturam... 38.  
 Cum legitur Verbum caro factum... 50s.  
 Cum non dicamus, quamvis miris... 520.  
 Cum veraciter ad Deum converso... 360.  
 Cur igitur non dicantur paria... 204.  
 De quotidianis et brevibus... 341.  
 Debent sibi coniugati non solum... 452.  
 \*Defleat quoniam offendens in uno... 338.  
 Deus F. Deo Patri natura est aequalis 65.  
 Deus Filius semetipsum exinanivit... 57.  
 Deus gloriae crucifixus... 140.  
 Dicit Deus: Dimitte et dim. tibi... 387.  
 Dicitur creatura quidquid fecit... 78.  
 \*Dictum est a Domino... 367s.  
 \*Dicunt haeretici Filium non... 70.  
 Distat ab aeternorum contemplatione... 199.  
 Distat sapientia a scientia... 199.  
 Donec saeculum finiatur... 291.  
 Duo timores hic insinuantur... 193s.  
 Eadem fides Mediatoris... 154.  
 Ecclesiae caritas quae per Spiritum... 359.  
 Erga sanctos omnes viae Dei... 530.  
 \*Est satisfactio poenitentiae... 329.  
 Etiam seipso Christus minor... 44.  
 Etsi sint peccata quotidiana... 308.  
 Ex quo instituta est circumcisio... 236.  
 Excepta S. Virgine Maria... 33.  
 Fidem ipsam videt quisque... 145.  
 Fides quam qui habent... 145.  
 Fides sine dilectione inanis... 143.  
 Frustra nonnulli aeternam... 530.  
 ?Frustrat claves Ecclesiae... 362.  
 Fundamentum est Christus... 143.  
 Fuso enim sanguine sine culpa... 119.  
 Gratia Dei nobis in homine Christo... 52.  
 Habuit aliquando Dei Filius... 80.  
 Haec [lamina] signif. fiduciam... 366.  
 Hoc erit incendium sanctis quod... 541.  
 \*Hoc est quod dicimus... 292.

- Hoc mysterium pacis... 285.  
 Homo quicumque ita gratia... 52.  
 Homines falso iurant... 219.  
 Hominis liberatio in utroque sexu... 83.  
 Iam donum Spiritus S. habet... 346.  
 Ideo ista dicuntur sacramenta... 306.  
 Idolatria et quaelibet superstitio... 487.  
 Ignis aeternus cuiusmodi sit... 520.  
 Ignorantia et difficultas... 95.  
 Illa fides sana est... 153.  
 Ille homo ut a Verbo assumptus... 51.  
 In actione poenitentiae... 375.  
 In coniugali vinculo... 479.  
 In nostro corpore inest sensus... 84.  
 In principio erat Verbum... 77.  
 In rebus per tempus ortis... 81.  
 \*In specie panis et vini... 295.  
 In tantum hominum iniquitas... 323.  
 \*Inanis est poenitentia... 317.  
 Incomprehensibilis est dilectio... 185.  
 Indignantur mariti si audiant... 469.  
 Indigne quis sumens corpus... 289.  
 Induunt homines Christum... 254.  
 Infirmos in se praesignans... 99.  
 Iniuria est pro martyre... orare... 525.  
 Intellexistis spiritualiter?... 291.  
 \*Intra catholicam Ecclesiam... 311.  
 Invisibilis sanctificatio... 258.  
 \*Ipsam quidem et non ipsum... 292.  
 Ira Dei et in iudicio erit... 555.  
 Israelitae non furtum fecerunt... 211.  
 Ita sane factum, ut ibi sit... 58.  
 \*Iteratur quotidie haec oblatio... 310.  
 Iudaeis omnibus communia... 252.  
 ?Iudicet se ipsum homo... 348.  
 Iuramentum faciendum est... 221.  
 Iustus quamvis cupiat... 459.  
 Laus fidei est... 150.  
 Legitur quod Esdras propheta... 486.  
 Manet inter vivos... vinculum... 443.  
 Manifestum est ita voluisse... 454.  
 Manifestum est Salomonem... 461.  
 Ministerium dedit Christus... 266.  
 Mirum est, cum capessendae... 549.  
 Misericordia hic... 529s, 531.  
 \*Modis omnibus approbare... 53.  
 Monet ergo quod est lucrandi... 485.  
 Mors quam timent homines... 130.  
 Morte quippe sua... 119.  
 Multae mansiones in una vita... 552.  
 Multi indigne accipiunt... 288.  
 Multis modis habitum dicimus... 56.  
 Nam qui discordat a Christo... 286.  
 Ne nubat femina nisi suae religionis... 484.  
 Nec erit turpis nec difficilis... 471.  
 Nec est putandum quod XII Apostolis... 538.  
 Nemo aufert animam Christi... 129.  
 Nemo invitus bene facit... 194.  
 Nemo sane mentiens iudicandus... 216.  
 Nemo tollit peccata nisi Christus... 359.  
 Neque negandum est defunct. animas... 523.  
 Nihil aliud intelligo iniquationem... 234.  
 Nihil est aliud credere... 274s.  
 Nihil iniquius est quam dimittere... 468.  
 Nihil invenit diabolus in Christo... 120.  
 \*Nihil rationabilius quam ut sanguinis... 300.  
 Non ait in mensuram corporis... 517.  
 Non corpus sentit, sed anima... 93.  
 \*Non dimisit Patrem Christum... 139.  
 Non est contra praeceptum Dei iuratio... 221.  
 Non est enim mediator... 123.  
 \*Non esset Dei hom. mediator... 31.  
 Non perit Deo terrena materies... 517.  
 Non sunt igitur audiendi... 30.  
 Non tamen eandem Trinitatem natam... 27.  
 Non video utr. recte dicatur... 66.  
 Non vitiis et peccatis, sed humanis... 96.  
 Norunt fideles quomodo... 306.  
 Nos sumus filii gratiae... 76.  
 Nulli ambigendum est... 287.  
 Nulli sacramento fac. iniuria... 279, 411.  
 Nullus debitaе gravioris poenae... 345.  
 \*Nullus exspectet quando peccare... 372.  
 Numquid dicturi sumus Patrem... 38.  
 Obiciuntur Iacob quatuor uxores... 458.  
 Occurrit de abortivis fetibus q<sup>o</sup>... 522.  
 Omne nuptiarum bonum impletum... 440.  
 Omnes homines aequae diligendi... 172s.  
 Omnibus quaestionibus de hac re... 510.

- Omnino in genere suo nuptiae bonae... 449.  
 Omnis forma, omnis compago... 208.  
 ?Omnis quia iam s. voluntatis... 253.  
 Orationibus s. Eccl. et sacrificio... 524.  
 Parvulum etsi nondum fides... 259.  
 Per hanc fidem iustificatur... 143.  
 Per quod docemur... cavendum... 288.  
 Per Verbum... animarum resurrectio... 544.  
 Perfecta caritas haec est... 177.  
 \*Pium est credere, et nostra fides... 331.  
 ?Poenitentes, poenitentes... 335.  
 Pompa funeris, agmina exseq... 525.  
 Post hanc vitam incredibile... 380.  
 Post istius sane corporis mortem... 380.  
 Post resurrectionem... iudicio... 547s.  
 \*Postquam nos credere... 250.  
 Poterat praeceptum non furandi... 228.  
 Poterat utique Deus hominem... 81.  
 Prima haeresis facta est... 290.  
 Proximum omnem hominem... 164.  
 Puteus est profunditas iniq... 345.  
 Quae [caritas] si desit... 148.  
 Quaeret aliquis an ullus dolor... 556.  
 Quaeri solet utr. illi quos vivos... 514.  
 \*Quaeris quid sit maius... 257.  
 Qualis caritas finis praecepti? 159.  
 \*Quam servilem formam a solo Filio... 31.  
 Quam Veritas scripsit in corde... 212.  
 Quamvis caute et salubriter... 321.  
 \*Quamvis unum baptisma... 269.  
 Quando Christus manducatur... 306.  
 Quantum distat Deus... 108.  
 Quare non addit de muliere... 469.  
 Quatuor diligenda sunt... 168.  
 \*Quem poenitet omnino poeniteat... 349.  
 \*Quemadmodum secundum deitatem... 54.  
 Qui arbiter suae voluntatis... 328.  
 Qui dum in carne mortali... 127.  
 Qui ergo amat homines... 164.  
 Qui exigit iurationem... 227.  
 Qui fidelis est, in eo... 63.  
 \*Qui vult confiteri peccata... 351.  
 Quia forma Dei formam servi... 63.  
 \*Quia radix omnium malorum... 183.  
 Quicumque ab illa perditionis... 519.  
 Quicumque non percepto... lavacro... 255.  
 Quid enim mentes nostras... 125.  
 Quid est Christum manducare?... 286.  
 Quid est Deum scire... 152.  
 Quid natura humana in Christo... 51.  
 Quid noverat Ioan. Baptista... 265.  
 Quod David iuramentum... 226.  
 Quod Deo pari consensu... 414.  
 Quod sanis officium, aegrotis... 417.  
 Quod tibi durum videtur... 471.  
 Quod Unigenitus est aequalis... 75.  
 Quos baptizavit Iudas... 264.  
 \*Quotidie eucharistiam accipere... 310.  
 Radicata est caritas?... 181.  
 \*Recolite nomen et advertite... 312.  
 Rectissime dimittitur si viro... 488.  
 Remissionem peccatorum vel per se... 366.  
 Respice ad munera Ecclesiae... 148.  
 Resurgent sanctorum corpora... 518.  
 \*Sacerdos, cui omnis offertur... 369.  
 \*Sacerdotes possunt confitentibus... 360.  
 Sacramentum gratiae dat Deus... 360.  
 Sane qui scelerate vivunt... 329.  
 Sciendum quia in Christo... 71.  
 Sciri aliquid et non diligi... 152.  
 Secundas nuptias omnino licitas... 508.  
 Secundum verba apostolica... 453.  
 Sed non est in hoc diutius... 38.  
 Si dicat vir: Continere iam volo... 453.  
 \*Si in haeresi quacumque... 264.  
 Si infidelitas fornicatio est... 487.  
 Si inter bonos ministros... 263s.  
 Si nec illi nubere conceditur... 470.  
 Si quaeritur, ipsa Incarnatio... 58.  
 Si quem movet, quid opus sit... 553.  
 \*Si quis dixerit... Filium... 135.  
 \*Si quis dixerit atque crediderit... 48.  
 Si quis non habens caritatem... 333.  
 ?Si quis positus in ult. necess... 371.  
 Si quis putat animas corpore... 557.  
 Si te totum intelligas... 169.  
 Si totum ludicre et mimice... 273.  
 Si uxorem quis habeat sterilem... 467.  
 Sic condita est mens humana... 165.  
 Sic Deo iungi potuit h. natura... 54.

- \*Sicut Adam peccante, qui in lumbis... 35.  
Sicut ergo Pater genuit... 25.  
Sicut non augetur numerus... 56.  
Sicut non est impar meritum... 459.  
\*Sicut per Spiritum vera caro... 295.  
Sicut sanctius est mori fame... 462.  
Solet quaeri cum masculus... 444.  
Spiritualiter intelligite... 291.  
\*Sunt plures quos poenitet... 334.  
Sunt tres peccati differentiae... 336.  
Supplet omnipotentis benignitas... 258.
- Talis fuit (erat) illa susceptio... 60, 136.  
†Tempus acquirendi vitam aeternam... 517.  
Tempus quod inter hominis mortem... 523.  
Timor Domini est magnum praesidium... 192.  
Totam magnitudinem... possidet caritas... 205.  
?Tres sunt actiones poenitentiae... 340.  
Tunc valere inc. ad salutem... 254.
- Ubi caritas est... 202.  
Una causa sola esse potest... 453.  
Una persona est Christus... 140.  
Una persona est Deus et homo... 291.  
Unctio invisibilis caritas... 181.  
Unus panis... Eccl. dicitur... 285.  
Usque adeo manent inter viventes... 443.  
Ut Christus resurr. clarificaretur... 112.  
Ut non facile dimittatur uxor... 470.  
Ut quid paras dentem et ventrem?... 287.  
Utrumque sacramentum est... 279.  
Utrumque unus, sed aliud... 51.  
Uxor legitima societate... 491.
- Verbo baptisma consecratur... 243.  
\*Veritatem dicit Deo poenitens... 384.  
Verumtamen hoc interest... 56s.  
Virtute divina fiet, ut cuique... 513.  
Virtutes quae sunt in animo... 203.  
[Vide etiam FULGENTIUS].
- BEDA
- Coequalibus quotidiana et levia... 353.  
Columnae ante quas appensum... 189.  
Duo sunt timores Domini... 191.
- Idem salutiferae curationis... 236.  
Non enim dubitari licet... 313.  
Non par debet esse fructus... 337.  
Orat transire calicem... 107.  
Qui nunc per evangelium... 239.  
\*Quinque modis flagella... 326.  
Revertar... Timendus est... 387.  
Si quid nos incautius... 226.  
Sive haereticus, sive schismaticus... 269.
- FULGENTIUS  
(sub nomine Augustini)
- Collata est potentia novo modo... 33.  
Cum de Christo audis... 44.  
Dei Filius, cum sit Deus... 58.  
Deus unigenitus dum conciperetur... 42.  
Firmissime tene... non carnem... 31.  
Firmissime tene parvulos... 259.  
Hic Deus humanam naturam... 42.  
Illa autem Virgo singulari gratia... 34.  
Ille scil. Deus factus est... 75.  
Natura aeterna atque divina... 67.  
Nec divinitas Christi aliena est... 43.  
Non aliud fuit... exinanitio... 58.  
Pater Deus de sua natura... 68.  
Quam servilem formam... 31.  
Reconciliati sumus per solum Filium... 27.  
Tempus acquirendi vitam aeternam... 517.  
Trinitas nos sibi reconciliavit... 44.
- GENNADIUS
- †Deus hominem assumpsit... 66.  
Non Pater carnem assumpsit... 25.  
Nullum catechumenum, quamvis... 258.
- GREGORIUS MAGNUS
- Angelo nuntiante et Spiritu adveniente... 31.  
Apparentia non habent fidem... 145.  
Apud animum iustorum non fuscatur... 559.  
Duae sunt partes [iudicii]... 538.  
\*Eodem momento et in caelum... 299.

- \*Est quidem in peccatoribus... 288.  
Ex dictis evangelicis constat... 387.  
Fides non habet meritum... 299.  
Hoc nobis maxime considerandum... 333.  
Illi soli habent... ligandi... 366.  
In sanctorum cordibus... 181.  
Infideles in imo positi... 558.  
\*Iuxta hominis naturam... 85.  
\*Maledicam benedictionibus vestris... 313.  
\*Multi dum plus vitam sacerdotum... 368.  
Non autem in utero Virginis... 31.  
Per fidem venit ad opera... 157.  
\*Putant quidam communionem... 311s.  
Quaedam culpa in hoc saeculo... 379.  
Qui admissa plangit... 317.  
Qui in expositione... 315.  
Qui indignos ligat vel solvit... 357.  
Quia nisi prius fides teneatur... 148.  
Quis fidelium habere dubium... 298s.  
Quod apud nos valet aqua... 237.  
Quomodo misericordias in aeternum... 513.  
?Si quis vero sua coniuge... 451.  
Sicut reprobi a poenis ad gloriam... 558.  
Sunt qui dicunt religionis gratia... 426.  
?Vir cum propria coniuge... 450.
- HILARIUS
- Christum non ambigimus... 52.  
Cum haec passionum genera... 102.  
Cum non aliud sit filius hominis... 62.  
Dominus dicens: Clarifica... 76.  
Esse in forma Dei... 44.  
Exstiterunt plures qui... 314.  
Quomodo Dei F. natus ex Maria... 58.  
Si passio honorificatura... 110.  
Unigenitus Deus hominem... 100.  
Videamus an ille passionis ordo... 101.
- HIERONYMUS
- \*Connubia legitima carent... 455.  
Cum mulier unam carnem... 470.  
De Christo Iesu scriptum est... 76.  
Dupliciter intelligitur caro Christi... 285.  
Ego nunc libera voce exclamo... 509.  
\*Habent eandem iudic. potestatem... 367.  
Iusiurandum tres habet comites... 218.  
?Mensuram temporis in agenda poenit... 376.  
Nihil Iudae profuit... 335.  
\*Non est mirandum si sancti... 559.  
\*Nos ita dicimus hominem... 97.  
Oblivioni tradentur priora mala... 513.  
Omnes virtutes sibi haerent... 202.  
\*Passus est Filius Dei... 44.  
\*Peracto iudicio, amplioem gloriam... 553.  
Praecipit Dominus uxorem non dimitti... 468.  
Quaerat hic aliquis si fidelis... 327.  
Qui dicit se in Christum credere... 242.  
Qui peccator est, plangat... 345.
- IOANNES CHRYSOSTOMUS
- \*Est enim confessio testimonium... 355.  
Fides in anima nostra... 148.  
\*Non potest quisquam gratiam... 344.  
Non tibi dico ut te prodeas... 347.  
Nunc autem si recorderis... 353.  
\*Peccata tua dicito ut deleas... 347.  
\*Perfecta poenitentia cogit... 336.  
\*Permisit fieri mala ne... 461.  
Sciendum quod hic quidam... 324.  
\*Sicut crudelis et iniquus est... 470.  
Talis mihi crede... 323.
- IOANNES DAMASCENUS
- Cum unam hominum naturam... 28.  
Duae sunt naturae Christi... 70.

Duas Christi natiuitates... 68.  
Eadem est natura in singula... 45.  
Et unam naturam Dei Verbi... 46.  
In D.N.I.C. duas naturas... 53.  
In humanatione Dei Verbi... 45.  
Incarnatum est igitur Verbum... 37.  
Incarnatus est igitur Christus... 53.  
Inconverse et inalterabiliter... 61s.  
Non hominem deificatum... 65.  
Omnia quae in nostra natura... 29.  
Post concessum s. Virginis... 32.  
Sciendum quidem quod deitatis... 28.  
Totus est Christus Deus... 139.  
Unam hypostasim Filii Dei... 54.  
Unitum est carni per medium... 29.  
Verbum autem et quod commune... 46.

## ISIDORUS

Constat baptismus solis sacerdotibus... 268.  
In malis promissis... 225.  
Non esset Dei hom. mediator... 31.

Non est observandum sacramentum... 225.  
Post iudicium sol laboris sui... 547.  
\*Romanus Pontifex non hominem... 265.

## LEO PAPA

Dominus noster in se suscepit... 93s.  
His qui tempore necessitatis... 377.  
Multiplex misericordia Dei... 349.  
Nemo est desperandus... 371.  
Quamvis plenitudo fidei... 350.  
Tempora poenitudinis habita... 376s.

## ORIGENES

†Connubia legitima carent... 455.  
Exiit quis a veritate... 363.  
Haec potestas soli Petro... 366s.  
Omnia quae Dei sunt, Christus... 534.  
Pollutionem quae ex concup. motu... 36.  
Si nos aliqua culpa mortalis... 322.

## III. – AUCTORES ET SCRIPTA

- Abaelardus, v. Petrus Abaelardus.  
Acta Sanctorum (17 iulii): 425.  
Actus Apost. 1, 5: 246; 1, 9-12: 545; 1, 26: 396; 2, 4: 164; 2, 31: 138; 2, 38: 245, 340; 3, 21: 539; 4, 12: 154; 5, 27-29: 119; 6, 3: 402; 6, 5: 402; 6, 6: 402; 8, 2: 402; 8, 12: 245; 8, 13-24: 259; 8, 14-17: 403; 8, 16-17: 242; 8, 18-24: 413; 8, 20: 39; 9, 4: 242; 10, 4(Gl.o.): 156; 10, 22: 157; 10, 38: 246; 10, 44-48: 259; 12, 23: 326; 15, 9: 151, 330; 15, 10: 234; 15, 28: 205; 18, 18: 395; 19, 2: 243; 19, 2-6: 242; 19, 5: 245; 21, 23-24: 395.  
Aggaeus 1, 6 (Hier. et Gl.o.): 331.  
Alanus ab Insulis, *Liber poenitentialis* (ed. J. Longère): 376.  
Albericus Remensis, magister: 96.  
Alcuinus, *In Epist. ad Hebr.* 9, 15: 117; 9, 27: 105; 10, 5: 233, 234.  
Alcuinus, pseudo-, *Liber de divinis officiis*, c. 13: 376; c. 40: 298. Cf. Remigius Altissiodorensis.  
Alexander episcopus Alexandriae: 273.  
Alexander de Hales: originem dedit *Distinctiōnibus*: 23, 315; et initium *Dist. I* tertii libri: 23; et initium *Dist. XII* eiusdem: 80; *Dist. XVI* eiusdem: 100; *Glossa* deest in IV, d. 42: 501; eius *Glossa* in libr. I et IV: 501; *Summa theol.* III, n. 313: 222.  
Alexander Papa II (1061-1073): in Concilio Lateran. 1063: 415; *Epist.* (1063) *De parentelae gradibus*: 500; *Epist.* 38 seu 92: 493; *Epist.* 112 (*Landulfo in Corsica*): 426.  
Alexander Pp. III (1159-1181): auctor *Sententiae Rolandi Bandinelli*: 72; doctrinam Lombardi opposuit (1170 et 1177): 73 (vide infra sub v. *Rolandus*).  
Algerus Leodiensis, *De misericordia et iustitia* (PL 180, 857-968), III, 50 et 54: 412; *De sacramentis corporis et sanguinis Domini* (PL 180, 839-854), I, c. 5: 53; III, 8: 311; III, 12: 412.  
Amalarius Metensis, *De eccl. officiis* (PL 105, 985-1242), III, 35: 307.  
Amann, É., art. *Pénitence* (DThC): 352; *Réordinations* (DThC): 408.  
Ambrosiaster, *In Epist. S. Pauli* (PL 17 [1845], 45ss; CSEL 81-1, 81-11), in Rom. 4, 10-11: 238; 4, 11: 239; 5, 14: 116; 6, 4: 248; 8, 3: 32, 36; 9, 11-13: 182; 11, 29: 260; 14, 5: 142; falso citatur in rubricis Magistri: 181. — In I Cor. 7, 3-4: 452 (bis); 7, 5: 455; 7, 10: 509; 7, 11: 469; 7, 14: 488; 7, 15: 486, 489, 491; 7, 40: 393; 11, 26: 300, 307; 11, 27: 308; 15, 52: 516; 15, 53: 515. — In II Cor. 2, 7: 318; 6, 6: 181. — In Gal. 6, 10: 173. — In Eph. 4, 4: 145; 4, 32: 386. — In Phil. 2, 9: 112, 115. — In I Thess. 4, 15: 511; 4, 16: 515. — In I Tim. 5, 3: 393. In Hebr.: cf. Alcuinus (supra). — *Quaestiones Vet. et Novi Test.* (PL 35, 2213ss; CSEL 50), q. 11: 367; q. 23: 446; q. 44: 40; q. 127: 454.  
Ambrosius (S.), *Apologia David* (PL 14 [1845], 851ss; CSEL 32-2, 299ss), c. 7, n. 38: 324. — *De Abraham* (PL 14, 419ss; CSEL 32-1, 501ss), I, c. 4: 458; c. 9: 484. — *De Cain et Abel* (PL 14, 315ss; CSEL 32-1, 339ss), II, 4: 359. — *De excessu fratris* (PL 16 [1845], 1289ss; CSEL 73, 207ss), I, 57: 188. — *De fide* (PL 16 [1845] 527ss), L. I c. 13: 136; c. 14: 78, 79 (bis); c. 16: 79; c. 19: 76, 78. — Lib. II c. 5: 96, 108, 110; c. 6: 109; c. 7: 97, 109; c. 8: 97. Citatur uti lib. III *De Trinitate*: 96, 108.